
ÁREA NOMBRE CARGO CORREO

Dirección de Seguimiento y 
Evaluación

Daysi Elizabeth Guayasamín 
Llumiquinga

Analista de Seguimiento y Evaluación 2 daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec

Dirección Administrativa Jina Elizabeth Jaramillo Vitores Asistente Administrativa jina.jaramillo@ambiente.gob.ec

Dirección Financiera Fulton Damián Nevárez Moncayo Jefe Financiero fulton.nevarez@ambiente.gob.ec

Dirección de Administración del 
Talento Humano

Gustavo Javier Cárdenas Chafuelan Analista de Administración del Talento Humano gustavo.cardenas@ambiente.gob.ec

Dirección de Comunicación Social María Leonor Arregui Comunicador Social 1 maria.arregui@ambiente.gob.ec

Coordinación General de Asesoría 
Jurídica 

Patricia Fernanda Miño Vargas Directora de Asesoría Jurídica patricia.mino@ambiente.gob.ec

Dirección de Planificación e Inversión Enrique Fernando Procel Zarria Director de Planificación e Inversión enrique.procel@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Cambio Climático
Inés Patricia Arias Machado
Karina Patricia Salinas Heredia

Directora de Adaptación al Cambio Climático 
Especialista de Adaptación al Cambio Climático 3 

ines.arias@ambiente.gob.ec 
karina.salinas@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Calidad Ambiental Berenice Quiroz Yánez
Directora de Sustancias
Químicas, Residuos y Desechos Peligros y No Peligrosos. 

berenice.quiroz@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Patrimonio Natural Pamela del Pilar Acosta Castro Analista de Bosques y Servicios Ambientales pamela.acosta@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Agua Potable y 
Saneamiento

Fabricio Espinel Urrutia Analista de Riego y Drenaje  washington.espinel@ambiente.gob.ec 

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA
PLANTA CENTRAL

RENDICIÓN DE CUENTAS 2021
Organización Interna Institucional

EQUIPO INSTITUCIONAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2021



MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA
PLANTA CENTRAL

RENDICIÓN DE CUENTAS 2021
Organización Interna Institucional

Subsecretaría de Recursos Hídricos Segundo Hilario Guaillas Medina Director Social y Articulación del Recurso Hídrico segundo.guaillas@ambiente.gob.ec

Dirección de Información Ambiental 
y Agua

Juan Enrique Iglesias García 
Jahel Ulianova Segovia Torres

Especialista en Administración y Control Forestal 1
 Analista de Información Ambiental y Agua 1 

juan.iglesias@ambiente.gob.ec
jahel.segovia@ambiente.gob.ec

Dirección de Educación de Ambiente 
y Agua

Johanna Paola Muzo Vega  Analista de Educación Ambiental y Agua johanna.muzo@ambiente.gob.ec

Dirección de Cooperación 
Internacional

Michelle Sánchez Analista de Cooperación Internacional 1 michelle.sanchez@ambiente.gob.ec

NOMBRE CARGO CORREO

Coordinación General de 
Planificación Ambiental y Gestión 

Estratégica 
Alexander Patricio Posso Arcos 

Coordinador General de Planificación y Gestión 
Estratégica 

alexander.posso@ambiente.gob.ec

ÁREA NOMBRE CARGO CORREO
Dirección de Seguimiento y 

Evaluación
Daysi Elizabeth Guayasamín 
Llumiquinga

Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 2 daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec
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